Протокол №6
заседания рабочей группы
от 17 октября 2022 г.

Присутствовали: Выборнов В.Ю., руководитель ЦРПО ГАУ ДПО ЯО ИРО; Задорожная И.В. – ст. методист ЦРПО;  ГПОУ ЯО Великосельский аграрный колледж (ВАК) – Круглова Е.А., Арынова О.Н, ГПОУ ЯО Ярославский техникум радиоэлектроники и телекоммуникаций (ЯТРиТ) –Царькова Н.А.; ГПОУ ЯО Рыбинский транспортно-технологический колледж – Творогова О.А.
Заслушали:
1. Представление проектов рабочих программ:
– Творогова О.А. – рабочая программа по формированию ПК для студентов 1 курса по программе подготовки рабочих и служащих;
- Круглова Е.А. – рабочая программа по формированию ПК для обучающихся 1 курса по программе подготовки специалистов среднего звена сельскохозяйственного профиля;
- Презентация программы элективного курса «Основы профессиональной культуры обучающихся» по ППССЗ технического профиля - Царькова Н.А.
Проекты рабочих программ представлены. В каждой программе отражена специфика профиля, каждая программа требует доработки.
Решение: - представить на заседание рабочей группы 17 ноября:
- доработанные проекты рабочих программ элективных курсов каждого профиля;
- понятийный аппарат, материалы анкетирования обучающихся; - Царькова Н.В.;
-  материалы анкетирования работодателей и педагогов – Творогова О.А.;
- разработка индикаторов и показателей сформированности профессиональной культуры обучающихся  (комплект оценочных средств по оценке сформированности ПК обучающихся на основе мониторинговых исследований )- Арынова О.Н., Круглова Е.А.
- материалы по программам элективных курсов для обучающихся сельскохозяйственного профиля – Круглова Е.А.; для обучающихся технического профиля – Царькова Н.А.; для квалифицированных рабочих и служащих – Творогова О.А.

2.Подготовка к заключительному вебинару «Об итогах реализации регионального проекта «Сопровождение ПОО по формированию профессиональной культуры обучающихся» - 30 ноября 2022 г.
Предлагаются следующие вопросы для обсуждения на заключительном вебинаре:
1 Об итогах реализации регионального проекта – Задорожная И.В., руководитель проекта;
2. Формирование ПК обучающихся в процессе учебной и внеучебной деятельности – Царькова Н.А., с привлечением представителей других ПОО;
3.Роль работодателей, социальных партнеров в формировании ПК обучающихся – Творогова О.А., с представителями Пошехонского или Даниловского колледжей;
4. Контрольно-оценочные средства для оценки сформированности профессиональной культуры обучающихся – Арынова О.А.;
5. Особенности содержания элективного курса «Формирование профессиональной культуры обучающихся» - Круглова Е.А.

17.10.2022 г.
[bookmark: _GoBack]Руководитель проекта
ст. методист И.В. Задорожная